भारत सरकार केंद्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान काँके, राँची-834006, झारखण्ड

वाक-इन-इंटरव्यू (तात्कालिक साक्षात्कार)

केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, कांके, रांची में योग अनुदेशक के एक पद को केवल छह माह की अविध के लिए संविदा आधार पर भरने का प्रस्ताव है। योग प्रशिक्षक को सीआईपी में इनडोर रोगी (पुरुष और महिला) के लिए प्रतिदिन 3 घंटे (सुबह 06 बजे से सुबह 09 बजे तक) के लिए योग सत्र आयोजित करना आवश्यक होगा। तदनुसार इच्हुक उम्मीदवारों से आवदेन पत्र आमंत्रित किया जाता है। निर्धारित आवेदन पत्र में दो पासपोर्ट साइज़ का फोटो, जन्म तिथि, शैक्षिक योग्यता के प्रमाण पत्रों की फोटो कॉपी, अनुभव प्रमाण पत्र आदि के साथ दिनांक 12.07.2024 या उसके पहले अधोहस्ताक्षरी के पास जमा कर दे। आवदेन जमा करने के उपरांत उम्मीदवार को साक्षात्कार की तिथि को अपने मूल प्रमाण पत्रों के साथ उपस्थित होना होगा। इसके लिए कोई अलग से पत्र नहीं भेजा नहीं जाएगा।

केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान,रांची में निन्मलिखित पदों के लिए साक्षात्कार दिनांक 12.07.2024 को पूर्वाहन 09. 30 बजे होगा।

क्र.स.	पदनाम	वेतन प्रति माह (रू.)	पदों की संख्या
1.	योग अनुदेशक	22,500/-	1 (अनारक्षित)

आवश्यक योग्यताः

 सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से योग में डिप्लोमा के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक।

या

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से योग विज्ञान में स्नातक।

या

2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में योग के प्रशिक्षण का एक वर्ष का अनुभव।

आयु सीमा: 40 वर्ष से अधिक नहीं.

निदेशक

केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, कांके, रांची

GOVERNMENT OF INDIA CENTRAL INSTITUTE OF PSYCHIATRY, KANKE, RANCHI-834006, JHARKHAND

WALK IN INTERVIEW

It is proposed to fill up the one post of Yoga Instructor at Central Institute of Psychiatry, Kanke, Ranchi on contract basis for a period of Six months only. The Yoga Instructor will be required to hold yoga session will be held for 3 hours daily (06 am to 09 am) for indoor patient (Male and Female) at CIP. Accordingly, applications are invited from the eligible and desirous candidates fulfilling the qualifications for the post mentioned below. Applications in the prescribed application form along with two passport size photograph, photocopy of the certificates of educational qualification, experience etc., may be submitted to the undersigned on or before 12.07.2024. After submission of application candidates have to turn up alongwith their original certificates on the date of interview. No interview letter will be issued separately.

The interview shall be held at Central Institute of Psychiatry, Kanke, Ranchi-834006, Jharkhand, on 12.07.2024 at 09.30 a.m.

Sl.No.	Name of post	Consolidated pay per month	No. of post
1.	Yoga Instructor	Rs. 22,500/-	1 (UR)

I. <u>Essential Qualifications</u>:

 Graduate from a recognized University with Diploma in Yoga from a recognized institution by the Government.

Or

Graduate in Yoga Sciences from a recognized University.

2. One year experience of training of yoga in a recognized institution.

Age Limit: Not more than 40 years of age.

(Director) CIP, Ranchi

۰	VILLETINI	VI	71	I LIVE	IIVIT	CILITI

1.	. Post applied for					
2.	. Name of applicant					
3.	Name of Father/Husband					
4.	Nationality					
5.	Date of Birth					
57						
	PARAMETER STATE OF THE STATE OF					
7.	Whether SC/ST/OBC/PH	:				
8.	Educational Qualification					
	Name of School/Board/University	Examination Passed	Year of passing			
9.	Experience/Brief Record of s Appointment held & scale of pay	ervice: Dept./Office and place of posting	Period From To			
10	D. Detail of research publication Attach a list of Research Pap or books. Copies of reprints	ers, chapters in books	,			
11	L. Permanent Address					
12	. Address for correspondence (Phone, e-mail)					
	by certify that all the statemer		re true, complete and			
			Signature of Applicant			
Enclos			On active of Applicant			